Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство Керчикского сельского поселения» 

на 2015 год по итогам 2015 года

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный 
 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник  
  (должность/ФИО)
	Результат реализации 
(краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
	Фактическая дата 
окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию 
муниципальной  
программы, тыс. рублей
	Заключено   
контрактов на 
отчетную дату, тыс. рублей 

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на 
отчетную 
дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма.
Благоустройство Керчикского сельского поселения
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 

Криволуцкий М.В.
	
	
	
	7253,1
	7053,1
	7053,1

	1.1
	Основное мероприятие.
«Содержание зеленых насаждений»
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 

Криволуцкий М.В.
	Проводились мероприятия по уборке территории поселения, расчистка участков от мусора, покос травы и сорной растительности, приобретение цветочной рассады
	01.01.2015
	31.12.2015
	1089,5
	889,5
	889,5

	1.2
	основное мероприятие.

«Содержание и ремонт сетей уличного освещения»
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 

Криволуцкий М.В.
	Проводились мероприятия по замене ламп уличного освещения, замене магнитных пускателей, а также оплата электроэнергии уличного освещения за 160 ламп, были установлены декоративные фонари уличного освещения в количестве 6 шт.
	01.01.2015
	31.12.2015
	1722,9
	1722,9
	1722,9

	1.3
	основное мероприятие.

«Содержание мест захоронения»
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 

Криволуцкий М.В.
	Поддержание мест захоронения в удовлетворительном состоянии
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.4
	основное мероприятие.

«Иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов»
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 

Криволуцкий М.В.
	Проводились работы по дезинфекции колодцев общего пользования, противоклещевой обработке территории мест массового скопления населения, а также реализован план мероприятий по благоустройству населенных пунктов Керчикского сельского поселения в весенний и осенний период, благоустроена территория прилегающая к памятнику воинам ВОВ в х.Керчик-Савров
	01.01.2015
	31.12.2015
	4440,7
	4440,7
	4440,7

	1.5
	Контрольное событие программы

принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения « О нормативах финансовых затрат на содержание уличного освещения и правилах расчета размера ассигнований бюджета поселения, на указанные цели»;

принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения « О нормативах финансовых затрат на содержание зеленых насаждений и правилах расчета размера ассигнований бюджета поселения, на указанные цели»;

Реализация Решения Собрания депутатов Керчикского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Керчикского сельского поселения»
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 

Криволуцкий М.В.
	Реализация: 
постановления Администрации Керчикского сельского поселения от 19.12.2014 № 155 «О нормативах финансовых затрат на содержание сетей уличного освещения и правилах расчета размера ассигнований бюджета Керчикского сельского поселения на указанные цели»;

постановления Администрации Керчикского сельского поселения от 19.12.2014 № 156 «О нормативах финансовых затрат на содержание зеленых насаждений и правилах расчета размера ассигнований бюджета Керчикского сельского поселения на указанные цели»;

принято постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 16.03.2015 № 69 «О проведении мероприятий по санитарной уборке и благоустройству территории Керчикского сельского поселения».

По результатам районного конкурса «Лучшее праздничное оформление поселения к Новогодним праздникам» в Октябрьском районе Керчикское сельское поселение получило грант в размере 200,0 тыс.рублей.
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-

	-

	1.6
	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству 

Криволуцкий М.В.
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения.

Создание комфортных и безопасных условий проживания жителей поселения.
Повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства

Привлечение молодого поколения к участию в благоустройстве населенных пунктов
	01.01.2015
	31.12.2015
	7253,1

	7053,1
	7053,1


Глава Керчикского сельского поселения                                       Ю.П.Шаповалов
Ответственный исполнитель                                                           М.В.Криволуцкий

